DECRETO Nº 13.695/2024

NOMEIA PRESIDENTE E DEMAIS
MEMBROS PARA O CONSELHO GESTOR
DO FUNMPDEC (FUNDO MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 3.377 de 04 de março de 2016 - que institui o
Conselho Gestor do FUNMPDEC e define sua composição;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado Rafael Nicácio Viana como presidente do Conselho Gestor do
FUNMPDEC - Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil.

Art. 2º - Ficam nomeados para compor o Conselho Gestor do FUNMPDEC, os
seguintes membros:

• Carlos Lemos Barbosa Júnior (Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa
Civil - Alegre-ES)

• Thamara Lins Bravo (Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - Alegre-
ES)

• Ediane Vitor de Souza Vital (Rotary Club – Alegre-ES)

• Eder Carlos Moreira (UFES-Alegre-ES)

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 12.169/2021.

Alegre - ES, 05 de dezembro de 2024.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES

Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c708fee49d77dddf20985617307b793

		2024-12-05T15:23:38-0300

		2024-12-05T15:29:41-0300